f: G ﬁ GE f}s'-\z'%“.r%:_?ﬁf_{ ifﬁ ] ﬂ’ Ir"-lh-\:-:-llur.:f.;m i eranr v 5 dall Pa ey
is Ay fr e + - e ‘T:"""""""""“ P L ket
JROPEI # 2014-2020 -

MILE

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A, POLIZIANO"
Viale Morgagni n. 22 — 50134 FIRENZE
Tel. 055/4360165 - FAX 055/433209 —
C.M. FIICE3TO0L — C.F, 94202800481
e-mail: flicB57001@ istruzione. it pec: flicB3700lipec.istrurione. it
sito hitp:'www.icpoliziano. sov.it

Prot. A 37a ‘
Firenze. 1 febbraio 2018

AL MIUR ~ Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse
umane, finanziarie e strumentali

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica,

per la gestione dei fondi strutturali per 1'istruzione e per

I"innovazione digitale

All’ Albo e al Sito Web dell Istituto

OGGETTO : Rinuncia Progetto FSE-PON" Per la scuola, competenze e ambienti per
["apprendimento™ 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale
¢ lotta al disagio nonché per garantire I'apertura delle scuole oltre 'orario scolastico soprattutto
nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE)
codice 10.1.1A-FSEPON-T0-2017-191

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  I'Awviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 per la presentazione delle proposte
relative al progetio FSE-PON™ Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento™ 2014-
2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lota al disagio
nonché per garantire I"apertura delle scuole oltre "orario scolastico soprattutto nelle aree a rischi e
in quelle periferiche™. Asse | ~ Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE)Obiettivo specifico 10.1
— Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione
10.1.1 —interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilita;

VISTI gli avvisi emanati dall’autorita di gestione nell’ambito del programma operativo nazionale
plurifondo. per la Scuola — Competenze per gli ambienti di apprendimento a titolaritd del Ministero
dell’istruzione, universita e ricerca approvato da parte della Commissione Europea con decisione
C2014 n. 9952 del 17.12.2014 e successive modifiche ed integrazioni con particolare riguardo aai
progetti finanziati con Fesr,

CONSIDERATA I'impossibilita di avviare il PON di cui all’oggetto in quanto da quando € stata
presentata la candidatura - n. 28890 10862 — FSE - Inclusione sociale lotta al disagio - si sono
modificate le condizioni che avevano determinato la richiesta: nonostante le diverse procedure



attivate, non & stalo raggiunto il numero minimo di iseritti ai moduli obbligatori “Cresciamo con il
baseball! | non vedenti ¢i aiutano™, “Sport e benessere al tempo di internet™.

DECRETA
la “rinuncia™ al Progetto 10.1.1A-FSEPON-TO-2017-191 TITOLO “La Scuola & casa mia™ per i

motivi indicati in premessa.
La presente comunicazione viene pubblicata all’albo e sul sito PON dell’Istituto e Piattaforma Miur.

IL DIRIGENTE SCOLAS]1CO,
g



